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تجلیل از ایثارگران سازمان صنایع 
کوچک و شهرک  های صنعتی ایران

معاون وزیــر صمت و مدیرعامل ســازمان صنایع 
کوچک و شــهرک های صنعتی ایران به مناســبت 
هفته دفاع مقدس در مراســمی از کارکنان ایثارگر 
سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران 

با اهداء لوح سپاس تجلیل کرد.
فرشــاد مقیمی در این مراســم ضمن محکومیت 
جنایــات رژیم صهیونیســتی در غــزه و لبنان به 
حضور حماســی مــردم در نماز جمعــه به امامت 
رهبر معظم انقلاب اشــاره کــرد و افزود: صلابت 
و قدرت رهبــر معظم انقلاب اســلامی در جمعه 
نصــر چراغ راهی برای تمامی مســلمانان و آزادی 
خواهان جهان اســت.وی، همچنیــن تصریح کرد: 
حضــور پرشــور و تاریخی مردم در نمــاز جمعه، 
نشــانه ای از هوشــمندی، یکپارچگی و هم صدایی 
ملت ایران در برابر دشــمنان است که باید قدردان 
ایــن حضور حماســی بود.رئیس هیــات مدیره و 
مدیرعامل ســازمان صنایع کوچک و شهرک های 
صنعتی ایران در بخش دیگری از ســخنان خود با 
تأکید بر ضرورت ترویج فرهنگ ایثار و شهادت در 
کشــور، افزود: ایثار فقط حضور در جبهه و جنگ 
نیســت بلکه هر کسی که در مسیر خدمت رسانی 
بــه مردم قدمی برمی دارد ایثار کرده اســت و باید 
در ارتقای فرهنگ ایثار بکوشــیم.مقیمی، با اعلام 
آمادگــی ســازمان صنایع کوچک و شــهرک های 
صنعتی ایران برای حمایــت از کارکنان ایثارگر و 
خانواده های معظم شــهداء ســازمان در چارچوب 
قوانیــن و مقررات جاری کشــور، اظهار امیدواری 
کرد: با گســترش این فرهنگ غنی اسلامی، نام و 
یاد شهداء و ایثارگری های جانبازان و آزادگان دفاع 

مقدس هرچه بیشتر در ذهن مردم جاودانه شود.

 رشد 2.5 برابری پرداخت وام ازدواج 
و فرزند آوری در بانک آینده

بانک آینده دردو ماهه مرداد و شــهریورماه 1403 
نسبت به چهار ماهه ابتدای سال جاری با پرداخت 
مبلغی معــادل مبلغ چهار ماهه ابتدای ســال در 
بخش ازدواج و حدود 2.5 برابر بیشــتر نســبت به 
4 ماهه ابتدای ســال در بخــش فرزندآوری جمعاً 
موفق بــه پرداخت حدود 6 هزار فقره وام ازدواج و 
فرزند  آوری به مبلغی بالغ بر 10.000میلیارد ریال 

شده است.            
بــه گزارش روابط عمومی؛ با عنایت به تأکید بانک  
مرکزی ج.ا.ایران مبنی بر تسریع و تسهیل پرداخت 
تسهیلات قرض الحسنه ازدواج به متقاضیان توسط 
شــبکه بانکــی طبق اعتبــار تخصیــص یافته در 
ابتدای ســال جاری به هر یک از بانک های عامل، 
بانک آینده در راستای عمل به مسئولیت اجتماعی 
خود و هم ســو با سیاست های کلان کشور مبنی بر 
حمایــت از خانواده و جوانی جمعیت و در عمل به 
تعهدات تکلیفی ابلاغی در قبال پرداخت تسهیلات 
قرض الحســنه ازدواج موفق گردید، با مساعدت و 
همراهی شعب سراسر کشور و با اختصاص بودجه 
دو برابری در شــهریورماه ســال جاری، بالغ بر 8 
هــزار میلیارد ریــال وام قرض الحســنه ازدواج در 
نیمه نخست سال به زوج های جوان پرداخت نماید 
که این موضوع نشــان گر ایفــای 50 درصدی کل 
تعهدات سال این بانک می باشد. شایان ذکر است، 
پرداخت تسهیلات موضوع قانون حمایت از خانواده 
و جوانــی جمعیت در نیمه دوم ســال نیز بی وقفه 
تــداوم خواهد یافت و بانک آینــده همواره درصدد 
خواهد بود از تعداد متقاضیان در نوبت دریافت این 
تسهیلات کاســته شده و تسهیلات متقاضیانی که 
مدارک خود را نزد بانــک تکمیل نموده اند هرچه 

سریعتر پرداخت گردد.

امکان ویرایش شماره شبای سهامداران 
در»پیشخوان الکترونیک بانک ملت«

با همکاری بانک ملت و شــرکت ســپرده گذاری 
مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه، امکان ویرایش 
شماره شبا ثبت شده در سامانه سجام سهامداران از 
بستر"پیشخوان الکترونیک بانک ملت" فراهم شد.

بــا عملیاتی شــدن این خدمت، ســهامداران می 
توانند با اســتفاده از بستر"پیشــخوان الکترونیک 
بانک ملت"، به ثبت شماره حساب جدید با اعمال 
کنترل هــای مدنظر شــرکت مزبور اقــدام کنند.  
خدمت ویرایش شماره شبای سجام سهامداران به 
عنوان جدید ترین خدمت مرتبط با بازار ســرمایه، 
در سامانه پیشخوان الکترونیک بانک ملت به بهره 
برداری رســیده و صرفاً با امکان ثبت شماره شبای 
حســاب های بانک ملت به مشــتریان حقیقی که 
دارای ثبت نام سجام فعال هستند قابل ارائه است.

 برگزاری مراسم اجرای پویش مهر 
بانک سپه در استان تهران

مراسم ارسال بسته های لوازم التحریر اهدایی بانک 
ســپه به دانش آموزان مناطق کم برخوردار استان 
تهران در قالــب طرح پویش مهر ســپه با حضور 
حجت الاســلام والمســلمین لطف الله ثقفی مشاور 
امور ایثارگران وزیر امور اقتصادی و دارایی و خسرو 

فرحی رئیس هیئت مدیره بانک سپه برگزار شد.
مشاور امور ایثارگران وزیر امور اقتصادی و دارایی در 
این مراسم گفت: فعالیت های گسترده بانک سپه در 
راســتای ترویج ارزش های اخلاقی و ولایی و ایفای 
مسئولیت های اجتماعی شــایان تقدیر است.وی با 
تاکیــد بر اهمیت کمک بــه نیازمندان گفت: بانک 
سپه همانند سنوات گذشته فعالیتهای گسترده ای 
در کمک به اقشار مختلف مردم به ویژه نیازمندان 
داشته است. خسرو فرحی رئیس هیئت مدیره بانک 
سپه نیز در این مراســم بر نگاه ویژه بانک  سپه در 

ایفای مسئولیت های اجتماعی تاکید کرد.

گزارشاخبـــار

درحالــی دولت اخیــرا قیمت مصوب نــان را تا 60درصد 
افزایــش داده، ولــی به دلیل عدم نظــارت وزارت جهاد و 
تعزیرات، بسیاری از نانوایی ها به ویژه سنگکی ها در تهران 
به بهانه چند گرم کنجــد، بیش از 200 درصد قیمت نان 
را افزایش دادند وهیچ ترسی هم از برخورد قانونی ندارند.

بــه گزارش تســنیم، نوزدهم شــهریور ماه ســال جاری 
قیمت های جدید نان در تهران  اعللام شــد اما این نرخ ها 
به طور علنی زیرسکوت ســنگین وزارت جهاد کشاورزی 
رعایت نمی شــود و خیلــی از نانوایی ها اقــدام به گرانی 
فروشــی 2 تا 3 برای قیمت ها می کنند.این گران فروشی 
در حالی انجام می شــود که قیمت های جدید نان به طور 

رسمی 40 تا 66 درصد افزایش داشته است.
بر اساس قیمت های مصوب جدید نان که اخیرا ابلاغ شده، 
نان سنگک ساده 5 هزار تومان، بربری ساده با آرد نوع یک، 
2 هزار و پانصد تومان و بربری ساده با آرد نوع دو 3 هزار و 
پانصد تومان، نان لواش با آرد نوع یک 700 تومان  و لواش 
نوع دو 900تومان، نان ســنتی تافتــون با آرد نوع 1260 
تومــان و نوع دو 1500 تومان نان ماشــینی تافتون با آرد 
نوع یک 850 تومان و نوع دو، 1200 تومان تعیین شــده 
اســت.این در حالی است که بر اســاس مشاهدات میدانی 
خبرنگار تســنیم، یک نانوایی سنگکی در خیابان گل ریزان 
محله ولنجک که در میدان میوه و تره بار شهرداری تهران 
نیز قرار دارد، قیمت نان ســنگک ساده را به جای 5 هزار 
تومان 10 هزار تومان به فروش می رســاند و در پاسخ به 
اعتــراض خریدار می گوید: از اینجــا خرید نکنید و اجازه 

نمی دهد که خریدار  خود از دستگاه های مخصوص فروش 
نان برای خرید خود اســتفاده کنــد.در عین حال وضعیت 
فروش نان های کنجدی اســفناک تر است و با وجود اینکه 
برای فروش نان به این شــکل نیز ســازو کار تعیین شده 

اســت اما نانوایان در تهران این محصولات را به قیمت های 
بسیار بالاتر و با سودهای نجومی به فروش می رسانند، به 
طوری که قیمت نان ســنگک کنجــدی که نهایت باید  6 
هزار و 500 تومان تا 9 هزار تومان باشد، به راحتی و بدون 

هیچ نظارتی 15 تا 30 هزار تومان می فروشند.
یک نانوایی ســنگک در خیابان ســهروردی شمالی، نبش 
خیابان میرزای زینالی که نان سنگک یک رو کنجد را 10 
هزار تومان و دو رو کنجد را 30 هزار تومان می فروشــد، 
در واکنش به گران فروشی با حالتی پرخاشگرانه می گوید: 

از اینجا دیگه نان نخر .
برای جلوگیری از گران فروشــی نرخ هــر واحد کنجد با 
وزن 10 گرم، یک هزار و 500 تومان تعیین شــده اســت 
و برای هر نان بربری امــکان اضافه کردن یک تا دو واحد 
کنجد و برای نان ســنگک امکان اضافه کردن یک تا ســه 
واحد به درخواست مشتری فراهم شده اما به این موارد در 
نانوایی ها توجهی نمی شــود .بر این اساس حداکثر امکان 
افزایش قیمت ناشی از کنجد برای نان بربری 3 هزار تومان 
و برای نان سنگک 4 هزار و 500 تومان در نظر گرفته شده 
اســت،این در حالی است که بسیاری از نانوایی ها تا 4 برابر 
این قیمت را از مشــتری می گیرند و هیچ برخوردی هم با 
این تخلفات نمی شــود.درباره فروش نان های یارانه ای به 
صورت اینترنتی هم که هیــچ گونه نظارتی وجود ندارد و 
به طور کامل به حال خود رها شــده و محل گران فروشی 
و جولان برخی از نانوایان برای انجام تخلف شــده اســت.

بنابراین گزارش علاوه بر وزارت جهاد کشاورزی و  شرکت 
بازرگانی دولتی، اتاق اصناف و ســازمان تعزیرات حکومتی 
نیز به عنوان نهاد های ناظر مسئولیت هایی برای نظارت بر 
رعایت قیمت نان در نانوایی ها دارند که شــواهد امر نشان 

می دهد به درستی به وظایف خود عمل نکرده اند.

گرانفروشی 2۰۰درصدی نان در تهران 

نانواهابههیچکسجوابپسنمیدهند!

ضریب جینی خانوارهای شــهری و روستایی کل کشور 
به ترتیب 0.3820 و 0.3583 اســت که نسبت به سال 
قبل به ترتیب 0.0124 افزایش و 0.006 کاهش نشــان 

می دهد.
به گزارش مرکز آمار ایران، یکی از شاخص های سنجش 
نابرابری درآمد جامعه، ضریب جینی است. ضریب جینی 
عددی اســت بین صفر و یک کــه در آن صفر به معنی 
توزیع کاملًا برابر درآمد یا ثروت و یک به معنای نابرابری 

مطلق در توزیع است.
براســاس این گــزارش در ســال 1402 ضریب جینی 
خانوارهای کل کشــور 0.3979 است که در مقایسه با 
ســال قبل 0.0102 افزایش نشــان می دهد. همچنین 
ضریــب جینــی خانوارهای شــهری و روســتایی کل 
کشــور بــه ترتیــب 0.3820 و 0.3583 اســت کــه 
نســبت به ســال قبل بــه ترتیــب 0.0124 افزایش و 
0.006 کاهش نشــان می دهد. ســهم بیست درصد کم 
هزینه ترین و پرهزینه تریــن جمعیت به ترتیب 5.95 و 
47.50 درصد است.نســبت ده، بیســت و چهل درصد 
پرهزینه ترین به ده، بیست و چهل درصد کم هزینه ترین 
 جمعیــت در کل کشــور بــه ترتیــب 13.95، 7.99 

و 4.20 است.
در حوزه توزیــع درآمد شــاخص های دیگری همچون 
شــاخص تیل، اتکینســون و پالما نیز برای تبیین بهتر 

وضعیت پردرآمدها و کم درآمدها وجود دارد که شاخص 
پالما به 1.95 و شــاخص تیل به 0.2723 رسیده است. 

همچنین شاخص اتکینسون 0.2349 است.
ســهم بیســت درصد کم هزینه تریــن و پرهزینه ترین 
جمعیت به ترتیب 6.60 و 46.54 درصد است.نسبت ده، 
بیست و چهل درصد پرهزینه ترین به ده، بیست و چهل 
درصد کم هزینه ترین جمعیت به ترتیب 11.88، 7.05 و 
3.88 است. شاخص پالما 1.79 و شاخص تیل 0.2521 

است. همچنین شاخص اتکینسون 0.2151 است.
ســهم بیســت درصد کم هزینه تریــن و پرهزینه ترین 
جمعیت به ترتیب 6.85 و 43.82 درصد است.نســبت 
ده، بیســت و چهل درصد پرهزینه ترین به ده، بیست و 
چهل درصد کم هزینه ترین جمعیت در مناطق روستایی 

به ترتیب 10.26، 6.40 و 3.65 است.
شــاخص پالما 1.56 و شــاخص تیل 0.2142 اســت. 
همچنین شــاخص اتکینســون 0.1919 است.در سال 
1402 در مناطق شــهری کمتریــن ضریب جینی در 
اســتان کرمــان )0.2625( و بالاتریــن ضریب جینی 
در اســتان سیستان و بلوچســتان )0.4198( مشاهده 
می شــود.همچنین در مناطــق روســتایی کمتریــن 
ضریب جینــی مربوط به اســتان کرمــان )0.2413( 
 و بیشــترین ضریب جینــی مربوط به اســتان همدان

 )0.3948( است.

ضریب جینی خانوارهای ایرانی در سال گذشته چقدر بود؟
مدیرعامل شــرکت راه آهن گفت: برقی ســازی راه آهن 
تهران - مشهد در دســت بررسی است و برای فاینانس 
این پــروژه مذاکراتی با چین انجام داده ایم که به زودی 
برنامه کارشناسی را در اختیار وزیر راه و شهرسازی قرار 

می دهیم.  
جبارعلی ذاکری، در حاشیه هفتمین همایش جایزه ملی 
تعالی، نگهداشــت و مدیریت دارایی های فیزیکی ایران 
اظهار کرد: درخصوص وضعیت نــاوگان ریلی، بازنگری 
در روند وضعیت نگهداری از ناوگان و فرایندها ضروری 
اســت. در این زمینــه باید از ســامانه های جدید برای 
کاهش هزینه ها و افزایش اثربخشی و افزایش مدت زمان 
نگهداشــت و دوره نگهداری ناوگان در راه آهن استفاده 
شود.وی افزود: اقدامات انجام شده در دوره های گذشته 
در فرآیندهــا نیاز به بازنگری دارد.  مدیرعامل شــرکت 
راه آهن جمهوری اســلامی ایران با بیان اینکه بزرگترین 
مشــکل امروز در راه آهــن عمر بالای نــاوگان ریلی و 
فرسودگی کشنده ها و محدودیت ها در تولید داخل است 
گفت: ورود سرمایه گذاری بخش خصوصی به این بخش 

می تواند اثرگذار باشد.
ذاکری در پاسخ به سوالی درباره مجوز واردات واگن های 
مســافری و لغو محدودیت های خرید واگن مسافری از 
خارج گفت: خرید ناوگان جدید توسط بخش خصوصی 
انجام می شود و دولت و راه آهن در واقع نقش تسهیل گر 

را دارد. برای خرید و نوســازی ناوگان مسافری ظرفیتی 
در برنامه هفتم دیده شده و شرکت های بخش خصوصی 
برنامه های خود را برای خرید لوکوموتیو و واگن از داخل 
و خارج ارایه کرده انــد و تا پایان برنامه هفتم باید 550 
دســتگاه لوکوموتیو وارد کشور شــود. برای واگن های 
مســافری هم محدودیتی وجود نــدارد البته اولویت ما 

استفاده از ظرفیت تولید داخل است.
معاون وزیر راه و شهرسازی همچنین در پاسخ به سوال 
دیگری درباره برقی ســازی راه آهن مشــهد تاکید کرد: 
برقی ســازی راه آهن مشهد در دســت بررسی است و 
برای فاینانس این پروژه مذاکراتی با چین انجام داده ایم 
و بــزودی برنامه کارشناســی را در اختیــار وزیر راه و 
شهرســازی قرار می دهیم.  ذاکری همچنین درخصوص 
آخرین وضعیت پروژه راه آهن رشــت - آســتارا تصریح 
کرد: پنجشنبه هفته جاری -19 مهر ماه- با حضور وزیر 
راه و شهرسازی در آســتارا مذاکراتی با دست اندرکاران 
این پروژه خواهیم داشــت و در حال حاضر 20 کیلومتر 
از اراضی مورد نیاز این پروژه تملک شده و 40 کیلومتر 
هم به طور عبور غیرهمســطح است.  مدیرعامل شرکت 
راه آهن همچنین با اشــاره به افزایــش ظرفیت ها برای 
ســرمایه گذاری در قطارهــای پنج ســتاره اظهار کرد: 
مذاکراتــی با بخش خصوصی برای ســرمایه گذاری در 

حوزه کمیت ناوگان مسافری داشتیم.

مذاکره با چینی ها برای برقی سازی راه آهن تهران- مشهد

بانک ها ۳۰ درصد بالاتر از نقدینگی کشور 
سپرده دارند 

تازه ترین آمار از مانده کل تســهیلات و ســپرده های بانکی در 31 استان کشور 
نشان می دهد، تا پایان مردادماه امسال مانده سپرده های بانک ها 10900 همت 

شده که از نقدینگی 8300 همتی کشور 30 درصد بالاتر است.
تازه ترین گزارش بانک مرکزی از آمار مانده تســهیلات و ســپرده های ریالی و 
ارزی بانکها و موسســات اعتباری به تفکیک استان ها در پایان مرداد ماه امسال 
نشــان می دهد که جمع کل تسهیلات جاری و غیرجاری بانکها در 31 استان و 
مناطق آزاد به 83،258،677 میلیارد ریال رســیده است. کما اینکه سپرده های 
بانکی 109،257،724 میلیارد ریال شــده است.این در حالی است که کل حجم 
نقدینگی کشــور تا پایان خرداد امســال 8353 همت اعلام شــده است.گفتنی 
اســت، جمع کل ســپرده ها پس از کسر ســپرده قانونی در تاریخ مورد گزارش 
99،515،123 میلیارد ریال بوده اســت. در بین 31 اســتان همانطور که قابل 
پیش بینی است استان تهران بیش از 60 درصد تسهیلات و سپرده ها را به خود 

اختصاص داده است.

بانــک مرکزی البته یکی از علل مهم بالا بودن رقم تســهیلات و ســپرده ها در 
استان تهران را استقرار دفاتر بسیاری از شرکتها و موسسات تولیدی سایر استانها 
در اســتان تهران اعلام و تاکید کرده عمده فعالیتهای بانکی این دســتگاه ها از 
طریق شعب بانکها و موسسات اعتباری استان مذکور انجام می شود.همچنین در 
تحلیل و بررسی آمار مربوط به سپرده های بانکی در 31 استان باید به این نکته 
توجه کرد که سپرده ها شامل سپرده های ریالی و ارزی می باشد که سپرده های 

ارزی فاقد سپرده قانونی است.
ســهم استان تهران از سپرده های بانکی در پایان مردادماه امسال 62،294،294 
میلیــارد ریال بوده اســت که ســهم ســپرده ها پس از کســر ســپرده قانونی 
57،654،820 میلیارد ریال اعلام شده است.تسهیلات جاری و غیرجاری استان 
تهران در تاریخ مورد بررســی 50،413،719 میلیارد ریال برآورد شــده است. 
بعد از اســتان تهران بیشترین آمار سپرده ها و تسهیلات بانکی به ترتیب مربوط 
به اســتانهای اصفهان، خراســان رضوی، مازندران، فارس، خوزستان، اذربایجان 
شــرقی، گیلان، کرمان، آذربایجان غربی، کرمانشــاه، یزد، گلســتان، همدان، 
مرکزی، سمنان، لرســتان، اردبیل، قزوین، هرمزگان، بوشهر، کردستان، زنجان، 
قم، سیســتان و بلوچستان، چهارمحال و بختیاری، ایلام، کهکیلویه و بویراحمد، 

خراسان شمالی، خراسان جنوبی، البرز و مناطق آزاد است.

اســتان اصفهان تا تاریخ پایان مردادماه امسال 5،063،464 میلیارد ریال سپرده 
داشــته است. سپرده ها پس از کسر سپرده قانونی در این استان به 4،515،532 
میلیارد ریال رســیده است. تســهیلات جاری و غیرجاری اصفهانی ها در تاریخ 
مورد بررســی 3،341،844 میلیارد ریال بوده است.سپرده های استان خراسان 
رضوی در تاریخ مورد بررســی 4،242،985 میلیارد ریال بوده اســت. البته این 
رقم بعد از کســر ســپرده قانونی به 3،776،276 میلیارد ریال رسیده است. کما 
اینکه تســهیلات جاری و غیرجاری این اســتان هم 2،673،252 میلیارد ریال 
اعلام شده است.مازندرانی ها تا پایان مردادماه 2.710،641 میلیارد ریال سپرده 
در بانکهای کشــور داشته اند این رقم بعد از کسر سپرده قانونی به 2،412،350 
میلیارد ریال رسیده است. جمع تسهیلات جاری و غیرجاری استان مازندران در 
تاریخ مورد بررسی 1،740،739 میلیارد ریال بوده است.سپرده های استان فارس 
3،973،100 میلیارد ریال بوده که پس از کســر سپرده قانونی به 3،540،102 
میلیارد ریال رســیده اســت. مجموع تســهیلات جاری و غیرجاری این استان 
هم2،061،434 میلیارد ریال بوده است.اســتان خوزستان 3،450،165 میلیارد 
ریال تا پایان مردادماه ســپرده در سیســتم بانکی داشته که پس از کسر سپرده 
قانونی به 3،078،026 میلیارد ریال رســیده اســت. جمع تســهیلات جاری و 

غیرجاری این استان هم 2،258،651 میلیارد ریال بوده است.

در شهر تهران که از ابتدای مهرماه شاهد عرضه دوباره بنزین سوپر بعد از مدتی 
توقف عرضه بوده ایم، حواشی قابل تأملی از گزارش های مردمی در خصوص عرضه 

بنزین سوپر به گوش می رسد.
به گزارش تسنیم، روزانه به طور متوسط در سال جاری 21 میلیون لیتر بنزین در 
اســتان تهران مصرف می شود که از این رقم در زمان هایی که بنزین سوپر عرضه 
شــود، چیزی در حــدود یک تا 2 میلیون لیتر یعنی کمتــر از 10درصد، بنزین 
ســوپر و بقیه بنزین معمولی است. در سطح کشور نیز از متوسط مصرف روزانه 
124 میلیون لیتری بنزین در ســال جاری، دامنه عرضه بنزین سوپر بین صفر تا 
5درصد اســت.تفاوت »بنزین سوپر« با »بنزین معمولی« در عدد اکتان آن است 
که در نوع بنزین معمولی )قرمز( 87 و در بنزین ســوپر )ســبز( 95 است؛ رنگ 
نازل بنزین معمولی هم در پمپ بنزین های کشــورمان، قرمز و رنگ نازل ســوپر 

به طور معمول سبز است.
عدد اکتان قابلیت متراکم شدن سوخت است؛ اکتان بالاتر یعنی انفجار در فشار 
بالاتر و این به معنای آن اســت که بنزین سوپر فشــار را بیشتر تحمل می کند، 

دیرتر از بنزین معمولی و در زمان مناسب منفجر می شود.
هرچه اکتان یک ســوخت بیشتر باشد در مقابل پدیده احتراق مخرب )زودرس( 
مقاومــت می کند و صرفاً در زمان مناســب با جرقه شــمع منفجر می شــود و 
آلایندگی کمتر زیست محیطی تولید می کند.یک سوخت خوب باید فقط پس از 
جرقه شمع، شعله ور شود و شعله احتراق آن به صورت آرام  سرتاسر اتاقک احتراق 

را طی کند تا انرژی مفیدی بر پیستون وارد شود.
بنزیــن معمولی برای برخی خودروهای مدل بــالا، قدرت کمی دارد و نمی تواند 
قــدرت شــتاب گیری لازم را برای چرخ ها فراهــم آورد؛ افزودنی های موجود در 

بنزین سوپر باعث می شــود رسوبات کربنی انژکتورها تمیز شوند و به مرور زمان 
عملکرد خودرو بهبود پیدا کند.اگر در موتور خودرویی که نیازمند بنزین ســوپر 
اســت، بنزین معمولی اســتفاده کنید، به علت وجود قطرات ناهماهنگ تزریقی، 
مــوج انفجاری یکنواخــت به وجود نخواهد آمد و موتور خــودرو علاوه بر تولید 

نیروی کمتر به مرور زمان آسیب خواهد دید.
ازایــن رو، صاحبان خودروهای مدل بالا و اغلب وارداتــی، همواره به دنبال یافتن 
بنزین ســوپر هستند و در خلأ اطلاع رسانی شــفاف از سوی شرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی در خصوص زمان و مکان عرضه بنزین سوپر، گروه های مردمی 
در فضای مجازی با محوریت یافتن بنزین ســوپر از ســال گذشته تشکیل شده 
اســت و مردم در حرکتی خودجوش، دیگران را از مکان ســوخت گیری خود که 
موفق به تأمین بنزین سوپر شــده اند، آگاه می کنند، این روال در تهران بیش از 

سایر کلان شهرها در جریان است.
در شــهر تهران که از ابتدای مهرماه شــاهد عرضه دوباره بنزین ســوپر بعد از 
مدتی توقف عرضه بوده ایم، حواشی قابل تأملی از گزارش های مردمی در خصوص 
عرضه بنزین ســوپر به گوش می رســد.گویا در برخی جایگاه های عرضه سوخت 
تهــران، کارکنان جایگاه، با عرضه بنزین ســوپر مشــتری یابی می کنند و گاهی 
گزارش می شــود که به مشــتریان ثابت خود، فقط بنزین سوپر عرضه می کنند.
بر اســاس گزارش های مردمی، کارکنان برخی جایگاه های شــمالی پایتخت، با 

دریافت مبالغی از برخی متقاضیان، به صورت اختصاصی به آنها بنزین سوپر ارائه 
می کنند و به مردمی که در صف بنزین ســوپر هستند، با اعلام تمام شدن عرضه، 
بنزینی ارائه نمی کنند.گاهی برخی متقاضیان بنزین سوپر، بیش از یک ساعت در 
صف جایــگاه برای دریافت این فرآورده نفتی معطل مانده اند و در نهایت مجبور 
به دریافت بنزین معمولی شــده اند. به نظر می رســد در نبود نظارت کافی توسط 
شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی، در عرضه بنزین سوپر شاهد تشکیل بازار 
ســیاه هستیم و عملًا بنزین سوپر با ارقامی بسیار بیشتر از 3500 تومان مصوب 
در هر لیتر به دست متقاضیان می رسد. اگر حق الزحمه های دریافتی بابت عرضه 
بنزین سوپر به مشتریان برخی پمپ بنزین ها را با هزینه نهایی عرضه بنزین جمع 
بزنیــم، گاهی این فرآورده نفتی با قیمتی حــدود 10 هزار تومان در لیتر هم به 

دست متقاضیان می رسد.
در این میان شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه تهران اعلام کرد که 
در صورت تماس با شــماره 09627 و ارائه گزارش مردمی در خصوص تخلف در 
عرضه بنزین سوپر با متخلفان برخورد خواهد شد. عرضه بنزین معمولی و سوپر 
در کلیه جایگاه های عرضه فرآورده در ســطح کلانشــهر تهران و شهرستان های 
تابعه بر اســاس قیمت مصوب تعیین شــده 15000 ریال برای بنزین معمولی 
بــا کارت شــخصی و 30000 ریال برای بنزین نــرخ دوم و 35000 ریال برای 
بنزین ســوپر دریافت می گردد.لذا هرگونه عرضــه خارج از قیمت مصوب تخلف 
محسوب شده و با متخلفین برابر مقررات برخورد قانونی خواهد شد.همچنین از 
کلیه شــهروندان گرامی تقاضا می شود در صورت مشاهده هرگونه تخلف با ذکر 
مشــخصات جایگاه و تاریخ و ساعت نسبت به اعلام شکایت با سامانه پاسخگویی 

شبانه روزی 09627 تماس حاصل فرمایند.

حواشی تجارت بنزین سوپر در تهران


